[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015
с. Шалинское
№1061
О внесении изменений в постановление администрации Манского района             от 14.10.2014 №1124 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Система социальной защиты населения Манского района»»
В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Манского района от 14.10.2014 №1124 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Система социальной защиты населения Манского района»»:
1.1. В п. 1 муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2. Изложить приложение №3 к Паспорту муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» в новой редакции, согласно приложению 2;

1.3. Изложить приложение №4 к Паспорту муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» в новой редакции, согласно приложению 3;

1.4. В п.1 Приложения №1 к муниципальной программе Манского района «Система социальной защиты населения Манского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 4;

1.5. Изложить приложение №2 к подпрограмме 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в новой редакции, согласно приложению 5.

1.6. В п.1 Приложения №2 к муниципальной программе Манского района «Система социальной защиты населения Манского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 6;

1.7. Изложить приложение №2 к подпрограмме 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в новой редакции, согласно приложению 7.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                    Н.Д. Козелепов
Приложение №1                                                                                                                               к постановлению администрации                                                                                                                                   Манского района                                                                                                                                     от  «29» 12.2015г.  № 1061
	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм
	из средств федерального, краевого и муниципального бюджетов за период с 2015 по 2017 гг.   110612,5 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  37086,5  тыс. руб.;

в 2016 году -   36763,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  36763,0   тыс. руб.;

из них

из средств федерального бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   168,8 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  168,8  тыс. руб.;

в 2016 году -  0,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  0,0   тыс. руб.
из средств краевого бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   110420,6 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  36894,6  тыс. руб.;

в 2016 году -   36763,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  36763,0   тыс. руб.;
из средств муниципального бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   23,1 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  23,1  тыс. руб.;

в 2016 году -   0,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  0,0   тыс. руб.

                                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                                        от «29» 12.2015 г. № 1061

	                                                         Приложение № 3

                                                к Паспорту муниципальной программы

                                   «Система социальной защиты населения        Манского района»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

    подпрограмм муниципальной программы
  "Система социальной защиты населения Манского района"

	Статус
муниципальная программа,
подпрограмма
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий
финансовый
год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода
	Итого
на период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Манского района
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	37086,5
	36763,0
	36763,0
	110612,5

	в том числе по ГРБС
	017

	37086,5
	36763,0
	36763,0
	110612,5

	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

	в том числе по ГРБС
	 017
	1002

	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

	X
	X
	X

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	5456,8
	5207,2
	5207,2
	15871,2

	в том числе по ГРБС
	017
	1003

	68,7
	0,0
	0,0
	68,7

	в том числе по ГРБС
	017
	1006

	5388,1
	5207,2
	5207,2
	15802,5

	X
	х
	х

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                         Л.В. Егорова

                                                                                                                           Приложение №3
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                                от «29» 12.2015 г.  №  1061

	Приложение № 4

	к Паспорту муниципальной программы

 "Система социальной защиты

населения Манского района"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной защиты населения Манского района" с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	текущий финансовый год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода
	Итого
на период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Манского района
	Всего
	37086,5
	36763,0
	36763,0
	110612,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	168,8
	0,0
	0,0
	168,8

	краевой бюджет
	36894,6
	36763,0
	36763,0
	110420,6

	бюджет Манского района
	23,1
	0,0
	0,0
	23,1

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

	бюджет Манского района

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего
	5456,8
	5207,2
	5207,2
	15871,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	168,8
	0,0
	0,0
	168,8

	краевой бюджет
	5264,9
	5207,2
	5207,2
	15679,3

	бюджет Манского района
	23,1
	0,0
	0,0
	23,1

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                      Л.В. Егорова

  Приложение №4
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                               от «29» 12.2015 г.  № 1061
	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм
	из средств краевого бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   94741,4 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  31629,8  тыс. руб.;

в 2016 году -   31555,8  тыс. руб.;

в 2017 году -  31555,8   тыс. руб.;

  Приложение №5
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                               от «29» 12.2015 г.  № 1061
                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                  к  подпрограмме 1 "Повышение качества
                                                                                                                                           и доступности социальных услуг населению ",
                                                                                                                                                реализуемой в рамках муниципальной программы
                                                                                          Манского района

                                                                                                                                 "Система социальной защиты населения
                                                                                     Манского района»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Повышение качества и доступности социальных услуг населению"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении), количество получателей

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель подпрограммы:
повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию

	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4
	8200

	1.Задача

обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании

	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

	1.1 Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»

	017
	1002
	0240151
	530
	Расходы по задаче №1 равны объему субвенции  на реализацию полномочий по содержанию Учреждения по Закону края от 10 декабря 2004 года №12-2705 «О социальном обслуживании населения»

	Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	017
	1002
	0240151
	530
	31629,8
	31555,8
	31555,8
	94741,4

                                                                                                                           Приложение №6
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                               от «29» 12.2015 г.  № 1061
	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм
	из средств федерального, краевого и муниципального бюджетов за период с 2015 по 2017 гг.   15871,2 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  5456,8  тыс. руб.;

в 2016 году -   5207,2  тыс. руб.;

в 2017 году -  5207,2   тыс. руб.;

из них

из средств федерального бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   168,8 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  168,8  тыс. руб.;

в 2016 году -  0,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  0,0   тыс. руб.
из средств краевого бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   15679,3 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  5264,9  тыс. руб.;

в 2016 году -   5207,2  тыс. руб.;

в 2017 году -  5207,2   тыс. руб.;

из средств муниципального бюджета за период с 2015 по 2017 гг.   23,1 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -  23,1  тыс. руб.;

в 2016 году -   0,0  тыс. руб.;

в 2017 году -  0,0   тыс. руб.

                                                                                                                                Приложение №7
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                             Манского района

                                                                                                                                               от «29» 12.2015 г.  № 1061

	                                                             Приложение № 2
к  подпрограмме 2 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания", реализуемой в рамках муниципальной программы Манского района "Система социальной защиты населения Манского района»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания"
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении), количество получателей

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель подпрограммы:
своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения

	5456,8
	5207,2

	5207,2

	15871,2
	15849

	1.Задача

создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения Манского района

	5456,8
	5207,2

	5207,2

	15871,2

	1.1 Обеспечение бесплатного проезда детей до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года №11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае»)

	017
	1003
	0220275
	323
	68,7
	0,0
	0,0
	68,7
	54

	1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций  органов управления социальной защиты населения Манского района

	017
	1006
	0257513

	5148,0
	5207,2

	5207,2

	15562,3

	В том числе

	Управление социальной защиты населения администрации Манского района

	 017
	1006
	0257513

	5148,0
	5207,2

	5207,2

	15562,3
	15849

	1.3 Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа к управлению социальной защиты населения администрации Манского района

	Объем финансирования, всего

	017
	1006

	240,1
	0,0
	0,0
	240,1

	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета

	017
	1006
	0255027
	244
	168,8
	0,0
	0,0
	168,8

	за счет средств краевого бюджета

	017
	1006
	0251095
	244
	48,2
	0,0
	0,0
	48,2

	за счет средств муниципального бюджета

	017
	1006
	0256147
	244
	23,1
	0,0
	0,0
	23,1

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                         Л.В. Егорова